
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krajnom, konaného dňa 1.3.2012

Zasadnutie  Obecného  zastupiteľstva  sa  uskutočnilo  dňa  1.3.2012  za  účasti  8 
poslancov,  starostu  obce  Ing.  Vladislava Šustera,  riaditeľa  TS Ing.  Ľubomíra  Galiovského,  Ing. 
Ľubomíra Mikláša,   prednostky OcÚ Jany Hudecovej,  kontrolórky obce Viery Macúchovej   a  4 
občanov.

 Program: 
   

 1. Otvorenie zasadnutia
 2. Schválenie programu OZ

        3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
 4. Kontrola úloh z predchádzajúceho  zasadnutia
 5. VZN č. 1/2012 o Prevádzkovom poriadku pohrebiska na území obce Krajné
 6. Hospodárenie SLV, s.r.o. Krajné – súvaha, výkaz ziskov a strát za rok 2011
 7. Zmeny a doplnky ÚPN -O Krajné 
 8. Schvaľovanie členstva v Slovenskom centre obstarávania
 9. Rôzne: a) Nájomná zmluva medzi Obcou Krajné a  PD Krajné

                        b) Zvýšenie prenájmu za PZ v Matejovci
                        c) informácie starostu obce
       10. Uznesenie
       11. Záver

    

1. Otvorenie

Podľa podpísanej prezenčnej listiny starosta obce Ing.  Vladislav Šuster  konštatoval 
prítomnosť 8 poslancov OZ. Podľa podpísanej prezenčnej listiny konštatuje starosta obce, že počet 
prítomných  poslancov  tvorí  nadpolovičnú  väčšinu  zvolených  poslancov  OZ  vyhlásil  zasadnutie 
obecného zastupiteľstva za uznášania schopné. 

      2. Schválenie programu OZ

 Starosta  obce  Ing.  Vladislav  Šuster  predložil  poslancom  návrh   programu  obecného 
zastupiteľstva.

Uznesenie č.1

OZ jednomyseľne schvaľuje program Obecného zastupiteľstva

Počet prítomných poslancov: 8
Za: 8

Proti: ---
Zdržal sa : ---

3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice

    Do návrhovej komisie starosta obce Ing. Vladislav Šuster navrhol: Ing. Vladimíra Barana, Ing. 
Ondreja Lančariča, a p. Hanu Kubalákovú , za overovateľov zápisnice  starosta obce navrhol: Mgr. 
Danku Markovú, p. Mareka Ďuriša  a  za zapisovateľku určil p. Janu Hudecovú.
Uznesenie č.2

OZ  jednomyseľne schvaľuje zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice

Počet prítomných poslancov: 8



Za: 8

Proti: ---
Zdržal sa : ---

      4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia
         
      Kontrolórka  obce  p.  Viera  Macúchová  oboznámila  poslancov  OZ  s  plnením  úloh  z 

predchádzajúceho zasadnutia. Účinnosť nadobudli
• Zásady hospodárenia s majetkom obce

• VZN  č.  2/2011  o  zásadách  činnosti  Zboru  pre  občianske  záležitosti  v  Krajnom  a 
odmeňovacom poriadku jeho členov

• VZN č. 3/2011 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi
• VZN č. 4/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady , materiál obdržali všetci poslanci
• Dodatok č. 6 k VZN č. 3/2008 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole, o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej  škole, o výške 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu  detí, o výške príspevku 
na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej  jedálni

• Dodatok  č.3  k  VZN  č.  1/2009  o  určení  výšky  dotácie  na  prevádzku  a  mzdy  na  dieťa 
materskej školy a školských zariadení so sídlom na území obce Krajné

• Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva Krajné
• Obec získala  Kontokorentný úveru vo výške 20.000,-Eur
• finančná komisia  na výber  bankového subjektu  a na ratifikovanie  požiadaviek  víťazného 

bankového  subjektu,  ktoré  budú  zapracované  do  výpisu  z  uznesenia  obecného 
zastupiteľstva

• uskutočnil sa predaj pozemku podľa predloženého GP č. 720-143/2011 zo dňa 9.9.2011 p.č. 
310/21 vo výmere 111 m2 zastavané plochy a nádvoria v prospech  Ľuboslava Bukovčana 
a manželky Miriam Bukovčanovej  obaja bytom Krajné 861 v podiele 1/1

Informácie Ing. Galiovského

Správa o hospodárení v obecných lesoch  Ing. Mikláš

Informácie p. Hudecovej

• v januári prebehla fakturácia vodného a stočného
• vyberali sme poplatky za psa a zároveň p. Batková vystavovala platobné výmery na odpady, 

ktoré boli následne zasielané občanom
• štatistickému úradu SR boli spracovávané priebežne rôzne štatistické údaje z činnosti obce 

a SLV, s.r.o.
• zaslaná žiadosť o finančné prostriedky z programu „Náš vidiek“, na ktorá sme z Úradu vlády 

dostali zamietavú odpoveď
• zaslaná  žiadosť  o  finančnú  pomoc  z  rezervy  predsedníčky  vlády,na  ktorú  sme  dostali 

zamietavú odpoveď
• bolo MV SR zrušené konanie voči starostovi obci v sťažnosti neposkytnutia požadovaných 

informácií Ing. Šagátom
• prebehlo vypočúvanie na PZ SR starostu obce a MVDr. Bugarského vo veci riešenia chovu 

hospodárskych zvierat p. Mramúchom
• čakáme na vyjadrenie  o poskytnutí   finančných prostriedkov  na rekonštrukciu  verejného 

osvetlenia , žiadosť je na  z  Ministerstve  hospodárstva SR 
• v posudzovaní je i zberový dvor na MŽP SR
• poslali sme žiadosť na MF SR  na rozšírenie bezdrôtového rozhlasu 
• vydávali sme  potravinovú pomoc pre občanov v hmotnej núdzi a dôchodcom
• zaslaná bola monitorovacia správa na ÚPD Krajné
• pracujeme na monitorovacej správe k projektu ZŠ s MŠ



• Ing. Šagát – žiadosť – oboznámenie poslancov s požiadavkami
• príprava parlamentných volieb 2012

Uznesenie č.3

OZ  berie  na  vedomie  kontrolu  plnenia  úloh  z  predchádzajúceho  zasadnutia,  informácie  Ing. 
Galiovského, Ing. Mikláša  a p. Hudecovej

   5.VZN   č. 1/2012     o Prevádzkovom poriadku pohrebiska na území obce Krajné  

Starosta obce Ing. Vladislav Šuster predložil  OZ návrh VZN č. 1/2012 o Prevádzkovom 
poriadku pohrebiska na území obce Krajné.  Materiál obdržali všetci poslanci. 

Uznesenie č.4

OZ  schvaľuje  VZN č. 1/2012 o Prevádzkovom poriadku pohrebiska na území obce Krajné

Počet prítomných poslancov: 8    
Za: 8

Proti: ---
Zdržal sa : --- 

6.  Hospodárenie SLV, s.r.o. Krajné – súvaha, výkaz ziskov a strát za rok 2011  

Ing. Galiovský, konateľ SLV, s.r.o.   predložil  OZ  Hospodárenie SLV, s.r.o. Krajné – 
súvaha, výkaz ziskov a strát za rok 2011, materiál obdržali všetci poslanci.

Uznesenie č.5

OZ  berie na vedomie Hospodárenie SLV, s.r.o. Krajné – súvaha, výkaz ziskov a strát za rok 2011

7.   Zmeny a doplnky ÚPN -O Krajné   

Starosta  obce Ing.  Vladislav Šuster   predložil   OZ  návrh na preskúmanie  ÚPN -O 
Krajné a zabezpečenie obstarania zmien a doplnkov č.1 ÚPN – O Krajné.  Predmetom ZaD č.1 
bude: 

◦ úprava ÚPN-O Krajné podľa záväznej časti ZaD č.2 ÚPN-VÚC TK
◦ úprava navrhovaného zastavaného územia v katastrálnom území obce
◦ prehodnotenie funkčného využitia jednotlivých lokalít v katastrálnom území obce

Orgán  územného  plánovania  -  Obec  Krajné,  obstarávateľ  územnoplánovacích  podkladov 
a územnoplánovacej dokumentácie Obce Krajné, v zmysle §30 zákona č. 50/1976 Zb.- Stavebného 
zákona, v znení neskorších predpisov

• preskúmal  schválený  Územný  plán  obce  (ÚPN-O)  Krajné  (schválený  obecným 
zastupiteľstvom dňa 30.10.2008, uznesením č. 6/2008).

• rozhodol o vypracovaní  Zmien  a doplnkov  č.1  ÚPN-O  Krajné.  Dôvodom  sú:  zmenené 
predpoklady,  za  ktorých  bol  pôvodný  územný  plán  vypracovaný  potreba  zosúladenia 
územného plánu obce (ÚPN-O)  so Zmenami a doplnkami č. 2  Územného plánu vyššieho 
územného celku Trenčianskeho kraja (ZaD č.2 ÚPN-VÚC TK) 

Uznesenie č.6

OZ ukladá  starostovi obce zabezpečiť obstaranie a vypracovanie Zmien a doplnkov č.1 Územného 
plánu obce (ZaD č.1 ÚPN-O) Krajné.



Orgán  územného  plánovania  -  Obec  Krajné,  obstarávateľ  územnoplánovacích  podkladov 
a územnoplánovacej dokumentácie Obce Krajné, v zmysle §30 zákona č. 50/1976 Zb.- Stavebného 
zákona, v znení neskorších predpisov

1. preskúmal  schválený  Územný  plán  obce  (ÚPN-O)  Krajné  (schválený  obecným 
zastupiteľstvom dňa 30.10.2008, uznesením č. 6/2008).

2. rozhodol o vypracovaní Zmien a doplnkov č.1 ÚPN-O Krajné. Dôvodom sú:
     - zmenené predpoklady, za ktorých bol pôvodný územný plán vypracovaný
     - potreba zosúladenia územného plánu obce (ÚPN-O)  so Zmenami a doplnkami  
       č. 2  Územného plánu vyššieho územného celku Trenčianskeho kraja (ZaD č.2      
       ÚPN-VÚC TK) 

Predmetom ZaD č.1 bude: 
1. úprava ÚPN-O Krajné podľa záväznej časti ZaD č.2 ÚPN-VÚC TK
2. úprava navrhovaného zastavaného územia v katastrálnom území obce
3. prehodnotenie funkčného využitia jednotlivých lokalít v katastrálnom území obce

Počet prítomných poslancov:  8   
Za: 8

Proti: ---
Zdržal sa : ---

8.   Schvaľovanie členstva v Slovenskom centre obstarávania  

Starosta  obce  Ing.  Vladislav  Šuster  predložil   OZ   na  schválenie   členstvo  v 
Slovenskom centre obstarávania

Uznesenie č. 7

OZ schvaľuje  členstvo v Slovenskom centre obstarávania

Počet prítomných poslancov: 8 
Za: 8

Proti: ---
Zdržal sa :  ---

9. Rôzne 

a) Nájomná zmluva medzi Obcou Krajné  PD Krajné 

Starosta obce Ing. Vladislav Šuster oboznámil OZ s uzatvorením nájomnej zmluvy s 
PD Krajné – nová zmluva.

Uznesenie č.8

OZ berie na vedomie „Nájomnú zmluvu s PD Krajné od 1.1.2012 do 31.12.2018“.

b) Zvýšenie prenájmu PZ v Matejovci

Starosta obce Ing. Vladislav Šuster predložil  OZ žiadosť DHZ Matejovec o zvýšenie 
poplatku za prenájom PZ Matejovec tretím osobám zo sumy 20,-€/deň + energie  na sumu 40,-
€/deň + energie pre občanov obce Krajné a  60,-€/deň + energie pre ostatných 

Uznesenie č.9

OZ schvaľuje   zvýšenie poplatku za prenájom PZ Matejovec tretím osobám zo sumy 20,-€/deň + 



energie   na  sumu  40,-€/deň  +  energie  pre  občanov  obce  Krajné  a   60,-€/deň  +  energie  pre 
ostatných 

Počet prítomných poslancov:  8   
Za: 8

Proti: ---
Zdržal sa : ---

c) Informácie starostu obce

Uznesenie č.10

OZ berie na vedomie informácie starostu obce 

10. Uznesenie

       Po skončení programu predseda návrhovej komisie Ing. Baran prečítal všetky uznesenia prijaté  
na zasadnutí obecného zastupiteľstva.

 11. Záver

             Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť. 

Uznesenie č. 1/2012 zo zasadnutia  obecného zastupiteľstva v Krajnom, zo dňa 1.3.2012.

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní:

A) Schvaľuje

1. program Obecného zastupiteľstva
2. zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
3. VZN č. 1/2012 o Prevádzkovom poriadku pohrebiska na území obce Krajné
4. členstvo v Slovenskom centre obstarávania
5.  zvýšenie poplatku za prenájom PZ Matejovec tretím osobám zo sumy 20,-€/deň + energie 

na sumu 40,-€/deň + energie pre občanov obce Krajné a  60,-€/deň + energie pre ostatných 

B) Berie na vedomie

1. kontrolu  plnenia  úloh z predchádzajúcich  zasadnutí  a informácie  Ing.   Galiovského,  Ing. 
Mikláša  a p. Hudecovej

2. Hospodárenie SLV, s.r.o. Krajné – súvaha, výkaz ziskov a strát za rok 2011
3. „Nájomnú zmluvu s PD Krajné od 1.1.2012 do 31.12.2018“
4. informácie starostu obce

C) Ukladá

    1. starostovi obce zabezpečiť obstaranie a vypracovanie Zmien a doplnkov č.1 Územného plánu 
obce (ZaD č.1 ÚPN-O) Krajné.

Orgán  územného  plánovania  -  Obec  Krajné,  obstarávateľ  územnoplánovacích  podkladov 
a územnoplánovacej dokumentácie Obce Krajné, v zmysle §30 zákona č. 50/1976 Zb.- Stavebného 
zákona, v znení neskorších predpisov

preskúmal  schválený Územný plán obce (ÚPN-O) Krajné (schválený  obecným  zastupiteľstvom 
dňa 30.10.2008, uznesením č. 6/2008).



rozhodol o vypracovaní Zmien a doplnkov č.1 ÚPN-O Krajné. Dôvodom sú:
     - zmenené predpoklady, za ktorých bol pôvodný územný plán vypracovaný
     - potreba zosúladenia územného plánu obce (ÚPN-O)  so Zmenami a doplnkami  
       č. 2  Územného plánu vyššieho územného celku Trenčianskeho kraja (ZaD č.2      
       ÚPN-VÚC TK) 

Predmetom ZaD č.1 bude: 
4. úprava ÚPN-O Krajné podľa záväznej časti ZaD č.2 ÚPN-VÚC TK
5. úprava navrhovaného zastavaného územia v katastrálnom území obce

prehodnotenie funkčného využitia jednotlivých lokalít v katastrálnom území obce

overovatelia:                                                                         Ing. Vladislav Šuster
starosta obce 

Mgr. Danka Marková, dňa

Marek Ďuriš, dňa:

zapisovateľka: 

Jana Hudecová


